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Associacao de

Ciclismo

do Minho

Resultados da prova 82 Maratona BTT 5 Cumes Taga de Portugal XCM/SportZone

Data: 23/09/2012

Local: Barcelos

Organizador: Amigos da Montanha
Maratona

Clas (Clas) N° Licenca
1 1 2 27740
2 1 3 12093
3 2 4 21129
4 3 12 38566
5 2 7 18301
6 4 19 29045
7 5 5 25085
8 6 23 33236
9 7 25 34884
10 8 17 23889
1 9 18 29115
12 3 11 37626
13 10 126 25188
14 1 121 24633
15 12 9 23494
16 13 122 22516
17 4 15 35861
18 14 99 28391
19 5 33 26926
20 15 29 36407
21 6 32 39607
22 1 16 8797
23 16 28 21708
24 7 22 29231
25 2 30 30720
26 17 65 30290
27 18 27 18633
28 8 204 39550
29 9 47 36250
30 10 60 36371
31 11 223 21291
32 3 34 31154
33 4 38 18694
34 12 55 28007
35 19 57 31965
36 20 13 25110
37 5 53 19797
38 21 31 13497
39 22 320 31753
40 23 42 38514
41 6 286 33395
42 13 49 32653
43 1 56 11476
44 24 45 35470
45 25 51 33640
46 2 309 36091
47 26 7 35575
48 14 144 36495
49 15 153 37957
50 16 321 37406
51 27 118 31670
52 28 46 33164
53 17 234 28857
54 18 135 33282
55 29 123 30757
56 19 225 13490
57 30 85 38871
58 7 52 26191
59 20 179 35723
60 21 212 31176
61 31 88 40446
62 22 173 38261
63 32 131 36121
64 23 222 31072
65 24 232 23767
66 33 130 22777
67 34 112 38568
68 25 202 38129
69 26 184 36254
70 27 216 39307
71 28 193 13909
72 29 157 29403
73 30 168 40562

Céd UCl

POR19880917
POR19780704
POR19860502
POR19820501
POR19780722
POR19780311
POR19850521
POR19860724
POR19831123
POR19831024
POR19850308
POR19770710
POR19820204
POR19840920
POR19871221
POR19880516
POR19800317
POR19841119
POR19751008
POR19910925
POR19820811
POR19680823
POR19850521
POR19761015
POR19720914
POR19760320
POR19850207
POR19730618
POR19810510
POR19781024
POR19780623
POR19720310
POR19660726
POR19790709
POR19851014
POR19870711
POR19720323
POR19800717
POR19910513
POR19890703
POR19670226
POR19760224
POR19620531
POR19881121
POR19900321
POR19620611
POR19840714
POR19770731
POR19811005
POR19750808
POR19820702
POR19920313
POR19800311
POR19790726
POR19860323
POR19791109
POR19830721
POR19680705
POR19800428
POR19750709
POR19900928
POR19800617
POR19850306
POR19770721
POR19750102
POR19860301
POR19820428
POR19800317
POR19751228
POR19741022
POR19800309
POR19810224
POR19780720

GERAL MASCULINA ABSOLUTA
NOME

Riben José Neves Almeida

José Carlos Silva Rodrigues

Nélson Filipe Carvalho Sousa

Bruno Anténio Martins Aimeida
Nuno Jorge Murra Inécio

José Antonio Carvalho Silva

Féabio Filipe Conceicéo Ferreira
Jo&o Ramos Moreira

Cesério Romeu Santo Filipe

Davide Antonio Moreira Marques
Ismael Francisco Santos Graga
Ricardo Jorge Gomes da Cruz
Hugo Matos Sancho

José Albino Amorim Dias Soro
Bruno Miguel Jesus Raposo Rosa
Jacinto Jodo Dinis Dantas Filiza
Carlos Ezequiel Amorim Rocha

Ivo Ferreira Santos

Francisco José Teixeira Anjos
André Tiago Carvalho Sousa

Pedro Ricardo Lopes Marques

José Agostinho Ribeiro Rosa

Edgar José Vicente Anselmo

Rui Manuel Fialho Torpes

Alfredo Renato Fernandes Hernandez
Marco Alexandre Albino Almeida
Hernani Sistelo Silva

Tierri Machado Mendes

Carlos Daniel Miranda Ramos

José Filipe Azevedo Brito

Alexandre Miguel Baptista Casimiro
Rui Jorge Simdes Trancas Galinha
Reinaldo Santos Luis Ferreira
Daniel Joaquim Rocha Gomes Bastos
Claudio Alexandre Dionisio Trancadas
Ricardo José Marques Vicente
Jodo Lopes Teixeira

Pedro Manuel Simdes Reto

Miguel Fernandes Salvado

Eduardo Frederico Varela Gongalves
Rodolfo Anténio Coelho Lopes

Rui Pedro da Silva Miranda

Joéo Paulo Oliveira Marques

Paulo Castro Santos

Francisco Miguel Matias Travassos
Adelino Guilherme da Silva Cruz
Pedro Miguel Sousa Nogueira
Armando Agostinho Rodrigues Taipa
Hélder André Miranda de Abreu Braga
Sérgio Saraiva Santos

Pedro Miguel Ratinho Correia
Ricardo André Gongalves Nunes
Hernani Jodo Rocha Gouveia
Sérgio Filipe Ferreira André Sacadura
Nuno Miguel Sevilha Alves

Nuno Miguel Silvano Gil

Joaquim Alberto Boieiro Cunha
Joaquim Jorge Gameiro Bica
Francisco José Carvalho Fernandes
Rui Jorge Novais Aradjo Anjos
Avelino Miguel Rodrigues Santos
Ricardo Jorge Silva Rodrigues
Diogo Gomes S&

Nelson Manuel Conceigéo Cordeiro
José Alberto Loureiro Fernandes
Jodo José Rocha Silva

Anténio José Soares Pinho

Marcio Gabriel da Silva Rosa

Ruben Alberto de Figueiredo Estima
Artur Jorge Fonseca Sa

Marco Paulo Bastos Pinho

Gilberto Fernandes

Ricardo Filipe Félix Cruz Gamito

http://www.acm.pt/resultados.php?prv=716&xid=3383

EQUIPA

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
Vitéria SC / Bike World

A. Montanha / Bike Space / Ledechem
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

Aktive Team

BTT Seia

Xyami / Fagor / Nova Vida
Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagaes
Nutryfitness.com

G. Desportivo da Volta da Pedra
Ouribike / C C Ouriquense

BTT Seia

LA Aluminios / Antarte

Individual

BTT Loulé / BPI

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
Xyami / Fagor / Nova Vida

Team Run & Bike / BTT Clube de Chaves
A. Montanha / Bike Space / Ledechem
D4 Gas Clube de Mangualde

Ser e Parecer - Team

Xyami / Fagor / Nova Vida

G. Desportivo da Volta da Pedra

G. Desportivo da Volta da Pedra

Individual

BTT Loulé / BPI

Vitéria SC / Bike World

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

ASC / Bike Zone

AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Aktive Team

Nutryfitness.com

Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagaes
Bikeclinic / Azeitonense

Bicisintra

Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagées
Bicisintra

LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago
ASC / Bike Zone

ASC / Bike Zone

ASC / Bike Zone

BTT Seia

ASC / Bike Zone

Individual

BTT Loulé / BPI

Gondobike / Demolidores

Individual

Matias & Aradjo / ACR Roriz BTT
LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago
Bicisintra

Aktive Team

Individual

ROODINHAS / Santos Silva

Candibyke / Interdesign / Metal Trigueira
Bicisintra

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura

G. Desportivo da Volta da Pedra

Team Run & Bike / BTT Clube de Chaves
Individual

C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura
C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura
Castro BTT Mozinho / Vale de Rans
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Individual

Castro BTT Mozinho / Vale de Rans
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Marrazes / Brejinho / Fatibike

Clube BTT de Agueda

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

BTT Loulé / BPI

Soc. de Recreio Cepanense - Rinus

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes

Categoria

M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano B
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano B
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano C
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano C
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A

Tempo

3:42:46
3:43:36
3:45:20
3:49:44
3:50:05
3:51:28
3:52:53
3:54:19
3:54:21
3:59:24
3:59:29
4:00:45
4:01:59
4:02:25
4:02:33
4:03:02
4:03:45
4:05:09
4:05:18
4:06:04
4:06:20
4:07:34
4:08:00
4:08:45
4:08:46
4:09:02
4:10:23
4:11:16
4:11:29
4:11:38
4:11:41
4:11:52
4:11:53
4:13:20
4:13:36
4:14:19
4:15:16
4:16:28
4:18:01
4:18:04
4:18:20
4:18:48
4:19:07
4:20:53
4:21:13
4:22:50
4:22:59
4:23:04
4:24:02
4:25:03
4:25:11
4:25:13
4:26:53
4:26:54
4:28:09
4:28:58
4:29:55
4:30:09
4:31:34
4:31:35
4:31:36
4:31:38
4:32:36
4:32:51
4:33:12
4:33:16
4:33:30
4:34:59
4:35:27
4:35:30
4:36:11
4:37:18
4:38:25

Difer

0:00:50
0:02:34
0:06:58
0:07:19
0:08:42
0:10:07
0:11:33
0:11:35
0:16:38
0:16:43
0:17:59
0:19:13
0:19:39
0:19:47
0:20:16
0:20:59
0:22:23
0:22:32
0:23:18
0:23:34
0:24:48
0:25:14
0:25:59
0:26:00
0:26:16
0:27:37
0:28:30
0:28:43
0:28:52
0:28:55
0:29:06
0:29:07
0:30:34
0:30:50
0:31:33
0:32:30
0:33:42
0:35:15
0:35:18
0:35:34
0:36:02
0:36:21
0:38:07
0:38:27
0:40:04
0:40:13
0:40:18
0:41:16
0:42:17
0:42:25
0:42:27
0:44:07
0:44:08
0:45:23
0:46:12
0:47:09
0:47:23
0:48:48
0:48:49
0:48:50
0:48:52
0:49:50
0:50:05
0:50:26
0:50:30
0:50:44
0:52:13
0:52:41
0:52:44
0:53:25
0:54:32
0:55:39

25-09-2012 13:48



2de7

74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
920
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

12
13
14
15
116
17
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
135
135
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

35

31
32
36

10

37
38
39
33
34
35
40
41
36
37
38
39
12
40
42
43
41
42

43
44
45

46
47
48
44
45
46
49
50

51
47
48
52
53
13
54
49
55
14
56
57
50
51
15
16
17
18
19

58
58
58

61
62
52
20
53
21
63
64
22
23
24

10

65
66
54
25
67
26
27
68
69
28
12
29

93

243
257
209
174
61

310
251
258
80

319
39

145
169
220
68

71

200
191
213
24

62

237
13
106
214
161
308
154
165
196
311
211
141
197
58

15
73

198
194
315
158
79

119
181
218
289
143
86

208
264
206
195
10

87

283
285
276
266
262
317

183
178
300
37

217
69

278
101
245
151
227
260
274
248
318
297
304
137
230
67

252
207
269

167
186
275
307
242

41098
25535
21423
41146
29043
40953
11999
35110
28302
29609
38549
41171
41478
36152
30029
40465
37168
40920
38623
34206
12720
27157

40900
38909
36252
41096
38748
34593
35814
40345
31702
35501
35859
37075
20071
40307
29217
38578
29723
28311
22188
40814
40315
28479
36801
24634
26974
40447
33661
19683
32703
21518
25224
32944
35577
32494
33549
41235
29444
39364
38853
33298
34088
18339
39762
35576
41256
31598
37564
37747
37568
6079

32230
38322
29629
32532
29787
37167
41179
37914
36838
41257
39929
36308
31724
38539
41506
39513
40564
35479

POR19851210
POR19720730
POR19720524
POR19760728
POR19781201
POR19860404
POR19540225
POR19690824
POR19701219
POR19880117
POR19832801
POR19870426
POR19800203
POR19780617
POR19750614
POR19830330
POR19820701
POR19770821
POR19730221
POR19820103
POR19800925
POR19710311
ESP19790507
POR19841024
POR19831005
POR19760115
POR19760313
POR19610621
POR19790512
POR19770325
POR19770624
POR19621029
POR19760524
POR19761012
POR19790309
POR19810715
POR19841109
POR19910217
POR19740923
POR19820430
POR19560905
POR19740101
POR19860930
POR19890215
POR19800817
POR19770619
POR19641027
POR19740203
POR19841115
POR19780625
POR19660526
POR19800104
POR19771015
POR19861223
POR19930803
POR19661022
POR19681230
POR19720601
POR19630830
POR19690228
POR19591118
POR19730610
POR19761027
POR19740113
POR19620102
POR19810423
POR19800418
POR19830824
POR19660709
POR19850529
POR19691201
POR19790402
POR19750210
POR19650612
POR19690708
POR19661222
POR19600527
POR19600907
POR19580615
POR19800519
POR19770515
POR19850310
POR19651126
POR19821226
POR19660913
POR19711224
POR19770925
POR19790816
POR19660831
POR19570204
POR19691028

Pedro Manuel Teixeira Ribeiro
Rodolfo Roséario Marques Dias
José Manuel Teixeira Pereira
Esmeraldo Carlos Gongalves Lopes
David Filipe Marques Ventura
Andrew Rodrigues Henriques
Carlos Manuel Cabrita Correia
Valter Carneiro Figueira

Anténio José Simdes Passos
Manuel Augusto Barros de Melo
Pedro Agnelo Brizido Figueiredo
Ricardo Filipe Gomes Jacinto
Amilcar Joaquim Faria Ferreira
Miguel Jorge Pereira Rodrigues
Paulo Jorge Faria Pereira Machado
Hélder Manuel Costa Cerqueira
Edgar Xavier Sanches Ferreira
Pedro Miguel Santos Pinto

Nuno Carlos Figueiredo Campos
Telmo Sampaio Ferreira

Valério Cosme Ferreira

Anténio Julio Nobre Brissos

David Hayden Doval

Hugo Filipe Rodrigues Gomes
Pedro Miguel Pinheiro Machado
Paulo Jorge Flavio Pinto

Jodo Manuel Pimenta Lopes

Jo&o Paulo Jesus Abrantes

Carlos Manuel Carneiro Fontes
Carlos Miguel Sampaio Moura
Joé&o Pedro Gomes Barbosa
Anténio José Martins Baptista
Paulo Simbes Gomes

Anténio Rafael Manso Rocha
Marco Fernando Cruz Marques
Bruno Filipe Batista Casimiro
Godofredo Eugénio Ferreira Lobo
Fernando Rafael Carvalho Gongalves
Pedro Miguel dos Reis Pardal

José Manuel Lopes Miranda
Manuel Lino Costa

José Miguel Costa Oliveira

Anténio José Pereira Oliveira

Jo&o Luis Salsinha Vidigal

Jodo Pedro Ferreira Monteiro Guerra
José Miguel Gongalves Martins
Joao Emilio Santos Aratjo

Pedro Santos Jacinto Lopes
Ricardo Manuel Marques Pereira
Vitor Manuel Oliveira Azevedo

Jodo Miguel Parente Afonso Nunes
Filipe Manuel da Silva Pereira

Filipe José Aimeida Silva

José Pedro Galvdo de Sousa Melitdo
Valter Rafael Ribeiro Raimundo
José Manuel Martins Ribeiro
Samuel Anténio Nogueira Ribeiro Aguiar
Pedro Faria Araujo Costa

José Manuel Pereira Costa

Hélder Antonio Agostinho Carvalho
José Manuel Costa Santos

José Aurélio Baptista Silva

Hugo Soares Pinho

Nuno Dinis Gaspar Pedrosa da Silva
Joaquim Manuel Lima Sa

Manuel Anténio Oliveira Rodrigues
Hélder Filipe Santos Soares Nogueira
Claudio José Oliveira Andrade
Vasco Morais Pinheiro Sousa
Sérgio Daniel Faria Martins

Paulo Filipe Carreira Fonseca
Nuno Miguel Farinha Laia

Otelo Gonzaga Sousa Fontes
Joaquim Manuel Araujo Barbosa
José Cardoso Barros

Jodo Carlos Santos Morgado

Nuno Henrique SimGes Ramos dos Santos
Domingos Manuel Pereira Rufo
Jodo Pedro Simdes Marques Pinto
André Claudio Agueda Xambre
José Manuel Merca Gango

Hugo Miguel Rego Ventura Machado
Mério José Gomes Magalhaes Leite
Paulo Jorge Aguiar Loureiro

José Manuel Antunes Aguiar Soares Gomes
Francisco Paulo Freitas Branco
Vitor Anténio Campos Soares

Filipe José Pereira dos Santos
Anibal Fernando Gongalves Amaral
Manuel Joaquim Moreira Pinto
Carlos Manuel Bernardo Costa

http://www.acm.pt/resultados.php?prv=716&xid=3383

Gondobike / Demolidores
BergCycles / Hyundai / Altimetria
Soc. de Recreio Cepanense - Rinus
Bragactive / Songo.info

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom / Anipura
BTT Loulé / BPI

BTT Loulé / BPI

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Rompe Trilhos / US Elite

Rompe Trilhos / US Elite

D4 Gas Clube de Mangualde
Individual

Dragdes do Vale do Vizela

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
FAC / Soniturismo Bike Team
Firstbike Focus Team

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora
C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea
Individual

BTT Loulé / BPI

BTT Loulé / BPI

C.C. Bici Verde

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Vitéria SC / Bike World

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Mondimbike / Bastobike

Individual

AMVE - Garantir Norte

Rompe Trilhos / US Elite

FAC / Soniturismo Bike Team
Marrazes / Brejinho / Fatibike
C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox
SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
FAC / Soniturismo Bike Team
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Motocar / Areias Aventura / Servigas
Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora
Casa do FCP/Dragdes do Vale do Vizela
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Soc. de Recreio Cepanense - Rinus
Individual

Bikeclinic / Azeitonense

Marrazes / Brejinho / Fatibike

Santa Cruz/Bicicastro

JUM Marinhas - Sanitop - KTM
Associacdo Team Giant

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
Afacycles Sport

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
Afacycles Sport

Individual

BTT Seia

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
ASC / Bike Zone

ASC / Bike Zone

FAC / Soniturismo Bike Team
Individual

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
ASC / Bike Zone

Individual

Clube BTT de Agueda

Marrazes / Brejinho / Fatibike
Individual

Nutryfitness.com

Santa Cruz/Bicicastro

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Somamaratonas

FAC / Soniturismo Bike Team

Escola de Ciclismo Millenito

Individual

Vitéria SC / Bike World

FAC / Soniturismo Bike Team

FAC / Soniturismo Bike Team

BTT Caldas / Aluvia

Individual

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
Motocar / Areias Aventura / Servigas
Firstbike Focus Team

BTT AJAL

BTT Caldas / Aluvia

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Afacycles Sport

Confraria Bike / Palsign

JoaneBTT / Trilhos Bike

Rompe Trilhos / US Elite

Clube BTT de Agueda

Vitéria SC / Bike World

Individual

ROODINHAS / Santos Silva

M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano C
M Veterano B
M Veterano B
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano C
M Veterano C
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano C
M Veterano B

4:38:43
4:38:44
4:38:51
4:39:41
4:39:42
4:40:07
4:40:44
4:40:45
4:41:28
4:41:31
4:42:12
4:43:03
4:43:57
4:44:30
4:45:25
4:45:36
4:45:59
4:46:00
4:46:45
4:47:24
4:47:42
4:47:44
4:48:37
4:48:58
4:49:00
4:49:33
4:49:44
4:50:54
4:51:18
4:52:36
4:53:04
4:53:55
4:53:57
4:54:10
4:54:54
4:55:36
4:55:37
4:58:27
4:59:31
5:00:39
5:00:40
5:01:29
5:01:39
5:01:56
5:02:18
5:02:57
5:03:54
5:04:11
5:04:18
5:05:42
5:05:53
5:06:04
5:06:46
5:06:57
5:07:03
5:08:40
5:09:02
5:10:29
5:10:35
5:10:53
5:12:00
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS

0:55:57
0:55:58
0:56:05
0:56:55
0:56:56
0:57:21
0:57:58
0:57:59
0:58:42
0:58:45
0:59:26
1:00:17
10111
1:01:44
1:02:39
1:02:50
1:03:13
1:03:14
1:03:59
1:04:38
1:04:56
1:04:58
1:05:51
1:06:12
1:06:14
1:06:47
1:06:58
1:08:08
1:08:32
1:09:50
1:10:18
1:11:09
1:11:11
1:11:24
1:12:08
1:12:50
1:12:51
1:15:41
1:16:45
1:17:53
1:17:54
1:18:43
1:18:53
1:19:10
1:19:32
1:20:11
1:21:08
1:21:25
1:21:32
1:22:56
1:23:07
1:23:18
1:24:00
1:2411
1:24:17
1:25:54
1:26:16
1:27:43
1:27:49
1:28:07
1:29:14
1:30:17
1:30:17
1:30:17
1:30:33
1:30:38
1:30:50
1:30:51
1:31:25
1:33:28
1:36:11
1:36:13
1:37:35
1:37:46
1:37:52
1:39:11
1:39:55
1:40:18
1:41:04
1:41:49
1:45:41
1:46:06
1:46:23
1:49:05
1:50:01
1:50:30
1:50:41
1:51:10
1:51:24
1:53:37
1:53:49
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165 30
166 55
167 70
168 71
169 13
170 31
171 14
172 15
173 72
174 73
175 16
176 56
177 32
178 33
179 74
180 34
181 75
Abandonos

259
109
229
238
316
280
305
296
221
324
314
116
279
273
146
281
147

142

247
249
250
254
268
284
287
288
292
294
301
302
313
322
323

38572
41586
26459
53171924
33578
41467
36307
33281
40344
42075
35887
41200
40565
14895
38854
41318
41260

27947
20008
37373
40126
37968
36145
26880
36150
35800
34085
20946
36219
40426
41201
41262
38440
21985
21986
18557
23272
41147
33299
29446
38209
39518
37736
24636
38489
29556
38336
34614
40082
19984
32128
34745
41149
25225

41259
41258
11910
27281
36248

Categoria : M Elite/Sub23

Clas
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Ne
2

4
12
19
5
23
25
17
18
126
121
9
122
99
29
28
65
27
57
13
31
320
42
45

Licenca
27740
21129
38566
29045
25085
33236
34884
23889
29115
25188
24633
23494
22516
28391
36407
21708
30290
18633
31965
25110
13497
31753
38514
35470

POR19650123
POR19880407
POR19760708
ESP19801115
POR19611117
POR19710224
POR19580217
POR19570910
POR19810507
POR19810906
POR19580312
POR19880112
POR19640821
POR19660422
POR19790119
POR19670306
POR19760927

POR19811115
POR19820422
POR19781209
POR19870307
POR19830606
POR19881207
POR19870706
POR19801102
POR19840813
POR19870209
POR19910526
POR19880628
POR19820517
POR19870306
POR19840703
POR19840330
POR19890213
POR19890213
POR19820509
POR19780125
POR19780430
POR19730623
POR19740814
POR19780406
POR19801005
POR19790329
POR19761013
POR19780112
POR19640601
POR19710430
POR19690326
POR19661107
POR19711023
POR19681017
POR19680104
POR19650826
POR19650209
ESP19700412
POR19530502
POR19571223
POR19600817
POR19640927
POR19800309

Cad UcCl

POR19880917
POR19860502
POR19820501
POR19780311
POR19850521
POR19860724
POR19831123
POR19831024
POR19850308
POR19820204
POR19840920
POR19871221
POR19880516
POR19841119
POR19910925
POR19850521
POR19760320
POR19850207
POR19851014
POR19870711
POR19800717
POR19910513
POR19890703
POR19881121

Jorge Manuel da Encarnagé&o Sobral

Joel Santos Oliveira

Nuno Filipe Calheiros Cepa

lago Leiros Carrera

Hilério Jesus Parreiral Garrido
José Miguel Abrantes Vieira
Fernando Manuel Abreu Dias
Luis Manuel Fernandes Mateus
Ricardo Manuel Ferreira Mendes
Joaquim Tomas Leal Ribeira Leal
Jorge Manuel Correia Dias
Ricardo Victor Custddio Pereira
Jorge Humberto Ferreira Moreira

Jorge Manuel Fernandes Ferreira Maia
Nuno Albino Pires Lima Ferreira Malheiro

Cesario Manuel Gomes Rocha
José Nélson Oliveira Nunes

Carlos Alberto Trindade Gomes
David Matos Vaz

Nuno Gongalo Carvalho Vicente
Angelo José Guedes Vieira
Marco Anténio Oliveira Martins
Nuno Miguel Cunha Novais

Rui Pedro Castro Rodrigues
Ricardo Jorge Cristino Pereira
Tiago José Pina Dias Marques
Nuno Miguel Marques dos Santos
Joao Carlos Aradjo Matias

Luis Tiago de Matos Filipe

Bruno Miguel Pires Grenha

Filipe Rafael Lima Lopes

Jo&o Rui Valdez Dias Horta
Nelson Sousa Silva

Domingos André Maciel Gongalves
José Isidro Maciel Gongalves
Luis Carlos Valente Mota

Paulo Sérgio Martins Santos
Helder Fernando Silva Sousa
Jodo Manuel Pedro Ferreira
Mério Jodo Sousa Louro

Rui Manuel Piteira Cebola

Bruno Alexandre Cardoso Oliveira
Vitor Henrique Lopes

Nuno Ricardo Machado Vieira
Silvio Manuel da Rocha Gouveia
Jodo Anténio Rosa Rego

Adelino de Jesus Camacho

Vitor Manuel Braga Mateus

José Carlos Dias Carneiro
Licinio Joaquim Almeida Sousa
Joaquim Manuel Pereira dos Santos
Manuel Fernando Machado Costa
Antonio Rodrigues Ribeiro

Jorge Manuel Ferreira Gaspar
Cesar Cristino Pereira Almuifia
Albano Martins Carneiro
Fernando Daniel Oliveira Duarte
Luis Filipe Ribeiro Gouveia Tomé
José Manuel Ferreira Salvado
Jodo Pedro reis Mariano

GERAL MASCULINA POR CATEGORIA

NOME

Riben José Neves Almeida
Nélson Filipe Carvalho Sousa
Bruno Anténio Martins Almeida
José Anténio Carvalho Silva
Fébio Filipe Conceigéo Ferreira
Joao Ramos Moreira

Cesario Romeu Santo Filipe
Davide Anténio Moreira Marques
Ismael Francisco Santos Graca
Hugo Matos Sancho

José Albino Amorim Dias Soro
Bruno Miguel Jesus Raposo Rosa
Jacinto Jodo Dinis Dantas Filiza
Ivo Ferreira Santos

André Tiago Carvalho Sousa
Edgar José Vicente Anselmo
Marco Alexandre Albino Almeida
Hernani Sistelo Silva

Claudio Alexandre Dionisio Trancadas

Ricardo José Marques Vicente
Pedro Manuel Simdes Reto

Miguel Fernandes Salvado

Eduardo Frederico Varela Gongalves
Paulo Castro Santos

http://www.acm.pt/resultados.php?prv=716&xid=3383

Individual
JUM Marinhas - Sanitop - KTM
C.C. Bici Verde

AVANCA / Moreira Congelados / Topgel

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Rodabike / ACRG / Gondomar
ROODINHAS / Santos Silva

FAC / Soniturismo Bike Team

Silva & Vinha/ARAP/Sentir Penafiel
Individual

Firstbike Focus Team

Individual

21 Store / Casa do Povo de Retorta
Individual

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Motocar / Areias Aventura / Servigas

Xyami / Fagor / Nova Vida

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
BTT Seia

ROODINHAS / Santos Silva

Dragdes do Vale do Vizela

Motocar / Areias Aventura / Servigas

Soc. de Recreio Cepanense - Rinus

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
Marrazes / Brejinho / Fatibike

Marrazes / Brejinho / Fatibike

Matias & Araudjo / ACR Roriz BTT
C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox
Vitéria SC / Bike World

Individual

Individual

FAC / Soniturismo Bike Team

ONDA

ONDA

Associacdo Team Giant

Individual

Bragactive / Songo.info

Clube BTT de Agueda

BTT Caldas / Aluvia

Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora
Vitéria SC / Bike World
C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox
CRC / Afacycles / Vegas Cosmetics
Individual

BTT Caldas / Aluvia

BTT Caldas / Aluvia

Tensai - Santa Marta

Individual

Individual

ASC / Bike Zone

CRC / Afacycles / Vegas Cosmetics
Bragactive / Songo.info

Aktive Team

Vigo Master Club Mapfre Norinver

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Motocar / Areias Aventura / Servigas
C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox
LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago
LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago

EQUIPA

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
A. Montanha / Bike Space / Ledechem
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

BTT Seia

Xyami / Fagor / Nova Vida
Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagées
Nutryfitness.com

G. Desportivo da Volta da Pedra

Quribike / C C Ouriquense

LA Aluminios / Antarte

Individual

BTT Loulé / BPI

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
Xyami / Fagor / Nova Vida

A. Montanha / Bike Space / Ledechem
Xyami / Fagor / Nova Vida

Individual

BTT Loulé / BPI

Bikeclinic / Azeitonense

Bicisintra

Bicisintra

LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago
ASC / Bike Zone

ASC / Bike Zone

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes

M Veterano B
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Veterano B
M Veterano C
M Veterano C
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano C
M Elite/Sub23
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano A
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano A
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano B
M Veterano C
M Veterano C
M Veterano C
M Veterano B
M Veterano A
Categoria Tempo
M Elite/Sub23  3:42:46
M Elite/Sub23  3:45:20
M Elite/Sub23  3:49:44
M Elite/Sub23  3:51:28
M Elite/Sub23  3:52:53
M Elite/Sub23  3:54:19
M Elite/Sub23  3:54:21
M Elite/Sub23  3:59:24
M Elite/Sub23  3:59:29
M Elite/Sub23  4:01:59
M Elite/Sub23  4:02:25
M Elite/Sub23  4:02:33
M Elite/Sub23  4:03:02
M Elite/Sub23  4:05:09
M Elite/Sub23  4:06:04
M Elite/Sub23  4:08:00
M Elite/Sub23  4:09:02
M Elite/Sub23  4:10:23
M Elite/Sub23  4:13:36
M Elite/Sub23  4:14:19
M Elite/Sub23  4:16:28
M Elite/Sub23  4:18:01
M Elite/Sub23  4:18:04
M Elite/Sub23  4:20:53

N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS
N/CLAS

Difer

1:54:01
1:54:02
1:57:29
1:58:19
2:03:20
2:06:48
2:08:24
2:09:06
2:12:10
2:12:21
2:15:31
2:17:34
2:18:59
2:35:48
2:37:03
3:00:04
3:02:21

0:02:34
0:06:58
0:08:42
0:10:07
0:11:33
0:11:35
0:16:38
0:16:43
0:19:13
0:19:39
0:19:47
0:20:16
0:22:23
0:23:18
0:25:14
0:26:16
0:27:37
0:30:50
0:31:33
0:33:42
0:35:15
0:35:18
0:38:07
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25 25
26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31
32 32
33 33
34 34
35 35
36 36
37 37
38 38
39 39
40 40
41 41
42 42
43 43
44 44
45 45
46 46
47 47
48 48
49 49
50 50
51 51
52 52
53 53
54 54
55 55
56 56
Abandonos

51
7
118
46
123
85
88
131
130
112
93
61
80
319
39
68
71
13
106
58
115
73
79
19
86
10
87
69
101
67
109
116

6
36
64
72
78
82
89
100
102
104
105
107
m
120
124
125

33640
35575
31670
33164
30757
38871
40446
36121
22777
38568
41098
40953
29609
38549
41171
40465
37168
40900
38909
20071
40307
29217
40814
40315
40447
25224
32944
41256
37564
36838
41586
41200

20008
40126
37968
36145
26880
36150
35800
34085
20946
36219
40426
41201
41262
38440
21985
21986

Categoria : M Veterano A

Clas
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Ne
3

7
1
15
33
32
22
204
47
60
223
55
49
144
153
321
234
135
225
179
212
173
222
232
202
184
216
193
157
168
209
174
145
169
220
200
191
213

Licenca

12093
18301
37626
35861
26926
39607
29231
39550
36250
36371
21291
28007
32653
36495
37957
37406
28857
33282
13490
35723
31176
38261
31072
23767
38129
36254
39307
13909
29403
40562
41146
29043
41478
36152
30029
40920
38623
34206

POR19900321
POR19840714
POR19820702
POR19920313
POR19860323
POR19830721
POR19900928
POR19850306
POR19860301
POR19820428
POR19851210
POR19860404
POR19880117
POR19832801
POR19870426
POR19830330
POR19820701
POR19841024
POR19831005
POR19810715
POR19841109
POR19910217
POR19860930
POR19890215
POR19841115
POR19861223
POR19930803
POR19830824
POR19850529
POR19850310
POR19880407
POR19880112

POR19820422
POR19870307
POR19830606
POR19881207
POR19870706
POR19801102
POR19840813
POR19870209
POR19910526
POR19880628
POR19820517
POR19870306
POR19840703
POR19840330
POR19890213
POR19890213

Céd UCl

POR19780704
POR19780722
POR19770710
POR19800317
POR19751008
POR19820811
POR19761015
POR19730618
POR19810510
POR19781024
POR19780623
POR19790709
POR19760224
POR19770731
POR19811005
POR19750808
POR19800311
POR19790726
POR19791109
POR19800428
POR19750709
POR19800617
POR19770721
POR19750102
POR19800317
POR19751228
POR19741022
POR19800309
POR19810224
POR19780720
POR19760728
POR19781201
POR19800203
POR19780617
POR19750614
POR19770821
POR19730221
POR19820103

Francisco Miguel Matias Travassos
Pedro Miguel Sousa Nogueira
Pedro Miguel Ratinho Correia
Ricardo André Gongalves Nunes
Nuno Miguel Sevilha Alves
Joaquim Alberto Boieiro Cunha
Avelino Miguel Rodrigues Santos
Diogo Gomes Sa

Jodo José Rocha Silva

Anténio José Soares Pinho

Pedro Manuel Teixeira Ribeiro
Andrew Rodrigues Henriques
Manuel Augusto Barros de Melo
Pedro Agnelo Brizido Figueiredo
Ricardo Filipe Gomes Jacinto
Hélder Manuel Costa Cerqueira
Edgar Xavier Sanches Ferreira
Hugo Filipe Rodrigues Gomes
Pedro Miguel Pinheiro Machado
Bruno Filipe Batista Casimiro
Godofredo Eugénio Ferreira Lobo
Fernando Rafael Carvalho Gongalves
Anténio José Pereira Oliveira
Joao Luis Salsinha Vidigal

Ricardo Manuel Marques Pereira
José Pedro Galvao de Sousa Melitdo
Valter Rafael Ribeiro Raimundo
Claudio José Oliveira Andrade
Sérgio Daniel Faria Martins

Hugo Miguel Rego Ventura Machado
Joel Santos Oliveira

Ricardo Victor Custodio Pereira

David Matos Vaz

Angelo José Guedes Vieira
Marco Anténio Oliveira Martins
Nuno Miguel Cunha Novais

Rui Pedro Castro Rodrigues
Ricardo Jorge Cristino Pereira
Tiago José Pina Dias Marques
Nuno Miguel Marques dos Santos
Jodo Carlos Araujo Matias

Luis Tiago de Matos Filipe

Bruno Miguel Pires Grenha

Filipe Rafael Lima Lopes

Jo&o Rui Valdez Dias Horta
Nelson Sousa Silva

Domingos André Maciel Gongalves
José Isidro Maciel Gongalves

NOME

José Carlos Silva Rodrigues
Nuno Jorge Murra Inacio
Ricardo Jorge Gomes da Cruz
Carlos Ezequiel Amorim Rocha
Francisco José Teixeira Anjos
Pedro Ricardo Lopes Marques
Rui Manuel Fialho Torpes
Tierri Machado Mendes
Carlos Daniel Miranda Ramos
José Filipe Azevedo Brito

http://www.acm.pt/resultados.php?prv=716&xid=3383

Individual

Gondobike / Demolidores

Bicisintra

Aktive Team

Candibyke / Interdesign / Metal Trigueira
C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
Castro BTT Mozinho / Vale de Rans
Castro BTT Mozinho / Vale de Rans
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Gondobike / Demolidores

BTT Loulé / BPI

Rompe Trilhos / US Elite

Dé Gas Clube de Mangualde
Individual

Firstbike Focus Team

Motocar / Areias Aventura / Servigas
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
Vitéria SC / Bike World

AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Motocar / Areias Aventura / Servigas
Individual

Bikeclinic / Azeitonense

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom / Anipura
BTT Seia

C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura
Motocar / Areias Aventura / Servigas
FAC / Soniturismo Bike Team

BTT Caldas / Aluvia

Individual

Firstbike Focus Team

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
ROODINHAS / Santos Silva

Dragdes do Vale do Vizela

Motocar / Areias Aventura / Servigas

Soc. de Recreio Cepanense - Rinus

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
Marrazes / Brejinho / Fatibike

Marrazes / Brejinho / Fatibike

Matias & Aradjo / ACR Roriz BTT
C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox
Vitéria SC / Bike World

Individual

Individual

FAC / Soniturismo Bike Team

ONDA

ONDA

EQUIPA
Vitéria SC / Bike World
Aktive Team

BTT Seia

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
Team Run & Bike / BTT Clube de Chaves

D4 Gas Clube de Mangualde

G. Desportivo da Volta da Pedra
Vitéria SC / Bike World

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown
ASC / Bike Zone

Alexandre Miguel Baptista Casimiro
Daniel Joaquim Rocha Gomes Bastos
Rui Pedro da Silva Miranda

Armando Agostinho Rodrigues Taipa
Hélder André Miranda de Abreu Braga
Sérgio Saraiva Santos

Hernani Jodo Rocha Gouveia

Sérgio Filipe Ferreira André Sacadura
Nuno Miguel Silvano Gil

Francisco José Carvalho Fernandes
Rui Jorge Novais Aratjo Anjos
Ricardo Jorge Silva Rodrigues
Nelson Manuel Conceigéo Cordeiro
José Alberto Loureiro Fernandes
Marcio Gabriel da Silva Rosa

Ruben Alberto de Figueiredo Estima
Artur Jorge Fonseca Sa

Marco Paulo Bastos Pinho

Gilberto Fernandes

Ricardo Filipe Félix Cruz Gamito
Esmeraldo Carlos Gongalves Lopes
David Filipe Marques Ventura
Amilcar Joaquim Faria Ferreira
Miguel Jorge Pereira Rodrigues
Paulo Jorge Faria Pereira Machado
Pedro Miguel Santos Pinto

Nuno Carlos Figueiredo Campos
Telmo Sampaio Ferreira

AVANGA / Moreira Congelados / Topgel
Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagées
ASC / Bike Zone

Individual

Matias & Aradjo / ACR Roriz BTT

LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago
Individual

ROODINHAS / Santos Silva

Bicisintra

Team Run & Bike / BTT Clube de Chaves
Individual

C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Individual

Marrazes / Brejinho / Fatibike

Clube BTT de Agueda

Gallitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

BTT Loulé / BPI

Soc. de Recreio Cepanense - Rinus

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
Bragactive / Songo.info

C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura
Dragdes do Vale do Vizela

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
FAC / Soniturismo Bike Team

Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora
C.C.Barcelos/AFF Electrodomésticos/Orbea
Individual

M Elite/Sub23  4:21:13
M Elite/Sub23  4:22:59
M Elite/Sub23  4:25:11
M Elite/Sub23  4:25:13
M Elite/Sub23  4:28:09
M Elite/Sub23  4:29:55
M Elite/Sub23  4:31:36
M Elite/Sub23  4:32:36
M Elite/Sub23  4:33:16
M Elite/Sub23  4:33:30
M Elite/Sub23  4:38:43
M Elite/Sub23  4:40:07
M Elite/Sub23  4:41:31
M Elite/Sub23  4:42:12
M Elite/Sub23  4:43:03
M Elite/Sub23  4:45:36
M Elite/Sub23  4:45:59
M Elite/Sub23  4:48:58
M Elite/Sub23  4:49:00
M Elite/Sub23  4:55:36
M Elite/Sub23  4:55:37
M Elite/Sub23  4:58:27
M Elite/Sub23  5:01:39
M Elite/Sub23  5:01:56
M Elite/Sub23  5:04:18
M Elite/Sub23  5:06:57
M Elite/Sub23  5:07:03
M Elite/Sub23  N/CLASS
M Elite/Sub23  N/CLASS
M Elite/Sub23  N/CLASS
M Elite/Sub23  N/CLASS
M Elite/Sub23  N/CLASS
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
M Elite/Sub23
Categoria Tempo
M Veterano A 3:43:36
M Veterano A 3:50:05
M Veterano A 4:00:45
M Veterano A 4:03:45
M Veterano A 4:05:18
M Veterano A 4:06:20
M Veterano A 4:08:45
M Veterano A 4:11:16
M Veterano A 4:11:29
M Veterano A 4:11:38
M Veterano A 4:11:41
M Veterano A 4:13:20
M Veterano A 4:18:48
M Veterano A 4:23:04
M Veterano A 4:24:02
M Veterano A 4:25:03
M Veterano A 4:26:53
M Veterano A 4:26:54
M Veterano A 4:28:58
M Veterano A 4:31:34
M Veterano A 4:31:35
M Veterano A 4:31:38
M Veterano A 4:32:51
M Veterano A 4:33:12
M Veterano A 4:34:59
M Veterano A 4:35:27
M Veterano A 4:35:30
M Veterano A 4:36:11
M Veterano A 4:37:18
M Veterano A 4:38:25
M Veterano A 4:39:41
M Veterano A 4:39:42
M Veterano A 4:43:57
M Veterano A 4:44:30
M Veterano A 4:45:25
M Veterano A 4:46:00
M Veterano A 4:46:45
M Veterano A 4:47:24

0:38:27
0:40:13
0:42:25
0:42:27
0:45:23
0:47:09
0:48:50
0:49:50
0:50:30
0:50:44
0:55:57
0:57:21
0:58:45
0:59:26
1:00:17
1:02:50
1:03:13
1:06:12
1:06:14
1:12:50
1:12:51
1:15:41
1:18:53
1:19:10
1:21:32
1:24:11
1:24:17
1:30:51
1:33:28
1:46:06
1:54:02
2:17:34

Difer

0:06:29
0:17:09
0:20:09
0:21:42
0:22:44
0:25:09
0:27:40
0:27:53
0:28:02
0:28:05
0:29:44
0:35:12
0:39:28
0:40:26
0:41:27
0:43:17
0:43:18
0:45:22
0:47:58
0:47:59
0:48:02
0:49:15
0:49:36
0:51:23
0:51:51
0:51:54
0:52:35
0:53:42
0:54:49
0:56:05
0:56:06
1:00:21
1:00:54
1:01:49
1:02:24
1:03:09
1:03:48
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39 39 24 12720 POR19800925 Valério Cosme Ferreira BTT Loulé / BPI M Veterano A 4:47:42 1:04:06
40 40 237 ESP19790507 David Hayden Doval C.C. Bici Verde M Veterano A 4:48:37 1:05:01
41 41 214 36252 POR19760115  Paulo Jorge Flavio Pinto Gallitos / Ciclismo 1904 - Slowdown M Veterano A 4:49:33 1:05:57
42 42 161 41096 POR19760313  Jo&o Manuel Pimenta Lopes Mondimbike / Bastobike M Veterano A 4:49:44 1:06:08
43 43 154 34593 POR19790512  Carlos Manuel Carneiro Fontes AMVE - Garantir Norte M Veterano A 4:51:18 1:07:42
44 44 165 35814 POR19770325 Carlos Miguel Sampaio Moura Rompe Trilhos / US Elite M Veterano A 4:52:36 1:09:00
45 45 196 40345 POR19770624 Jo&o Pedro Gomes Barbosa FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano A 4:53:04 1:09:28
46 46 211 35501 POR19760524 Paulo Simdes Gomes C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox M Veterano A 4:53:57 1:10:21
47 47 141 35859 POR19761012  Anténio Rafael Manso Rocha SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas M Veterano A 4:54:10 1:10:34
48 48 197 37075 POR19790309 Marco Fernando Cruz Marques FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano A 4:54:54 1:11:18
49 49 198 38578 POR19740923 Pedro Miguel dos Reis Pardal Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora M Veterano A 4:59:31 1:15:55
50 50 194 29723 POR19820430 José Manuel Lopes Miranda Casa do FCP/Dragdes do Vale do Vizela M Veterano A 5:00:39 1:17:03
51 51 158 22188 POR19740101  José Miguel Costa Oliveira Soc. de Recreio Cepanense - Rinus M Veterano A 5:01:29 1:17:53
52 52 181 28479 POR19800817 Jo&o Pedro Ferreira Monteiro Guerra Marrazes / Brejinho / Fatibike M Veterano A 5:02:18 1:18:42
53 53 218 36801 POR19770619  José Miguel Gongalves Martins Santa Cruz/Bicicastro M Veterano A 5:02:57 1:19:21
54 54 143 26974 POR19740203 Pedro Santos Jacinto Lopes Associacao Team Giant M Veterano A 5:04:11 1:20:35
55 55 208 33661 POR19780625 Vitor Manuel Oliveira Azevedo Afacycles Sport M Veterano A 5:05:42 1:22:06
56 56 206 32703 POR19800104  Filipe Manuel da Silva Pereira Afacycles Sport M Veterano A 5:06:04 1:22:28
57 57 195 21518 POR19771015 Filipe José Almeida Silva Individual M Veterano A 5:06:46 1:23:10
58 58 201 38853 POR19730610 José Aurélio Baptista Silva Individual M Veterano A 5:13:03 1:29:27
58 58 183 33298 POR19761027 Hugo Soares Pinho Clube BTT de Agueda M Veterano A 5:13:03 1:29:27
58 58 178 34088 POR19740113  Nuno Dinis Gaspar Pedrosa da Silva Marrazes / Brejinho / Fatibike M Veterano A 5:13:03 1:29:27
61 61 37 39762 POR19810423 Manuel Anténio Oliveira Rodrigues Nutryfitness.com M Veterano A 5:13:24 1:29:48
62 62 217 35576 POR19800418 Hélder Filipe Santos Soares Nogueira Santa Cruz/Bicicastro M Veterano A 5:13:36 1:30:00
63 63 151 37568 POR19790402  Nuno Miguel Farinha Laia Individual M Veterano A N/CLASS 1:35:23
64 64 227 6079 POR19750210 Otelo Gonzaga Sousa Fontes Vitéria SC / Bike World M Veterano A N/CLASS  1:36:45
65 65 137 41179 POR19800519  André Claudio Agueda Xambre Firstbike Focus Team M Veterano A N/CLASS  1:40:59
66 66 230 37914 POR19770515 José Manuel Merca Gango BTT AJAL M Veterano A N/CLASS  1:44:51
67 67 207 39929 POR19821226  Paulo Jorge Aguiar Loureiro Afacycles Sport M Veterano A N/CLASS  1:48:15
68 68 167 38539 POR19770925  Vitor Anténio Campos Soares Rompe Trilhos / US Elite M Veterano A N/CLASS  1:49:51
69 69 186 41506 POR19790816 Filipe José Pereira dos Santos Clube BTT de Agueda M Veterano A N/CLASS  1:50:20
70 70 229 26459 POR19760708  Nuno Filipe Calheiros Cepa JUM Marinhas - Sanitop - KTM M Veterano A N/CLASS  1:56:39
71 71 238 53171924 ESP19801115 lago Leiros Carrera C.C. Bici Verde M Veterano A N/CLASS  1:57:29
72 72 221 40344 POR19810507 Ricardo Manuel Ferreira Mendes FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano A N/CLASS  2:11:20
73 73 324 42075 POR19810906 Joaquim Tomas Leal Ribeira Leal Silva & Vinha/ARAP/Sentir Penafiel M Veterano A N/CLASS 2:11:31
74 74 146 38854 POR19790119  Nuno Albino Pires Lima Ferreira Malheiro  Individual M Veterano A N/CLASS  2:36:13
75 75 147 41260 POR19760927  José Nélson Oliveira Nunes Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano A N/CLASS  3:01:31
Abandonos

1 27947 POR19811115  Carlos Alberto Trindade Gomes Xyami / Fagor / Nova Vida M Veterano A

8 37373 POR19781209 Nuno Gongalo Carvalho Vicente BTT Seia M Veterano A

142 18557 POR19820509 Luis Carlos Valente Mota Associagéo Team Giant M Veterano A

162 23272 POR19780125 Paulo Sérgio Martins Santos Individual M Veterano A

170 41147 POR19780430 Helder Fernando Silva Sousa Bragactive / Songo.info M Veterano A

185 33299 POR19730623 Jo&do Manuel Pedro Ferreira Clube BTT de Agueda M Veterano A

192 29446 POR19740814 Mario Jo&do Sousa Louro BTT Caldas / Aluvia M Veterano A

199 38209 POR19780406 Rui Manuel Piteira Cebola Os Pedaleiras- Ass. Ciclomontanha de Evora M Veterano A

205 39518 POR19801005 Bruno Alexandre Cardoso Oliveira Vitéria SC / Bike World M Veterano A

219 37736 POR19790329 Vitor Henrique Lopes C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox M Veterano A

228 24636 POR19761013 Nuno Ricardo Machado Vieira CRC / Afacycles / Vegas Cosmetics M Veterano A

233 38489 POR19780112  Silvio Manuel da Rocha Gouveia Individual M Veterano A

323 36248 POR19800309 Jodo Pedro reis Mariano LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago M Veterano A
Categoria : M Veterano B
Clas (Clas) N° Licenga Coéd UCI NOME EQUIPA Categoria Tempo Difer
1 1 16 8797 POR19680823  José Agostinho Ribeiro Rosa Ser e Parecer - Team M Veterano B 4:07:34
2 2 30 30720 POR19720914  Alfredo Renato Fernandes Hernandez G. Desportivo da Volta da Pedra M Veterano B 4:08:46 0:01:12
3 3 34 31154 POR19720310  Rui Jorge Simdes Trancas Galinha Aktive Team M Veterano B 4:11:52 0:04:18
4 4 38 18694 POR19660726 Reinaldo Santos Luis Ferreira Nutryfitness.com M Veterano B 4:11:53 0:04:19
5 5 53 19797 POR19720323 Jo&o Lopes Teixeira Pedal-Sempre/Grupo Mindo/ACD Azagdes M VeteranoB  4:15:16 0:07:42
6 6 286 33395 POR19670226  Rodolfo Anténio Coelho Lopes ASC / Bike Zone M Veterano B 4:18:20 0:10:46
7 7 52 26191 POR19680705 Joaquim Jorge Gameiro Bica G. Desportivo da Volta da Pedra M Veterano B 4:30:09 0:22:35
8 8 243 25535 POR19720730 Rodolfo Rosério Marques Dias BergCycles / Hyundai / Altimetria M Veterano B 4:38:44 0:31:10
9 9 257 21423 POR19720524  José Manuel Teixeira Pereira Soc. de Recreio Cepanense - Rinus M Veterano B 4:38:51 0:31:17
10 10 251 35110 POR19690824  Valter Carneiro Figueira Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano B 4:40:45 0:33:11
11 11 258 28302 POR19701219  Anténio José Simdes Passos Rompe Trilhos / US Elite M Veterano B 4:41:28 0:33:54
12 12 62 27157 POR19710311  Antdnio Julio Nobre Brissos BTT Loulé / BPI M Veterano B 4:47:44 0:40:10
13 13 289 24634 POR19641027 Joao Emilio Santos Araujo JUM Marinhas - Sanitop - KTM M Veterano B 5:03:54 0:56:20
14 14 264 19683 POR19660526 Jodo Miguel Parente Afonso Nunes C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura M Veterano B 5:05:53 0:58:19
15 15 283 35577 POR19661022 José Manuel Martins Ribeiro ASC / Bike Zone M Veterano B 5:08:40 1:01:06
16 16 285 32494 POR19681230 Samuel Antdnio Nogueira Ribeiro Aguiar ASC / Bike Zone M Veterano B 5:09:02 1:01:28
17 17 276 33549 POR19720601  Pedro Faria Aratjo Costa FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano B 5:10:29 1:02:55
18 18 266 41235 POR19630830  José Manuel Pereira Costa Individual M Veterano B 5:10:35 1:03:01
19 19 262 29444 POR19690228 Hélder Anténio Agostinho Carvalho C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura M Veterano B 5:10:53 1:03:19
20 20 278 31598 POR19660709 Vasco Morais Pinheiro Sousa Somamaratonas M Veterano B 5:14:11 1:06:37
21 21 245 37747 POR19691201 Paulo Filipe Carreira Fonseca Escola de Ciclismo Millenito M Veterano B 5:18:57 1:11:23
22 22 260 32230 POR19650612 Joaquim Manuel Aradjo Barbosa FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano B 5:20:32 1:12:58
23 23 274 38322 POR19690708 José Cardoso Barros FAC / Soniturismo Bike Team M Veterano B 5:20:38 1:13:04
24 24 248 29629 POR19661222 Jo&o Carlos Santos Morgado BTT Caldas / Aluvia M Veterano B 5:21:57 1:14:23
25 25 252 41257 POR19651126  Mario José Gomes Magalhaes Leite Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano B 5:29:09 1:21:35
26 26 269 36308 POR19660913  José Manuel Antunes Aguiar Soares Gomes  Confraria Bike / Palsign M Veterano B 5:32:47 1:25:13
27 27 267 31724 POR19711224  Francisco Paulo Freitas Branco JoaneBTT / Trilhos Bike M Veterano B 5:33:16 1:25:42
28 28 275 39513 POR19660831  Anibal Fernando Gongalves Amaral Vitéria SC / Bike World M Veterano B 5:34:10 1:26:36
29 29 242 35479 POR19691028 Carlos Manuel Bernardo Costa ROODINHAS / Santos Silva M Veterano B 5:36:35 1:29:01
30 30 259 38572 POR19650123 Jorge Manuel da Encarnagéo Sobral G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes M Veterano B 5:36:47 1:29:13
31 31 280 41467 POR19710224 José Miguel Abrantes Vieira Gallitos / Ciclismo 1904 - Slowdown M Veterano B N/CLASS  1:42:00
32 32 279 40565 POR19640821 Jorge Humberto Ferreira Moreira Individual M VeteranoB  N/CLASS  1:54:11
33 33 273 14895 POR19660422 Jorge Manuel Fernandes Ferreira Maia 21 Store / Casa do Powvo de Retorta M Veterano B N/CLASS  2:11:00
34 34 281 41318 POR19670306 Cesario Manuel Gomes Rocha Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown MVeteranoB N/CLASS  2:35:16
Abandonos
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247 29556 POR19640601 Jodo Anténio Rosa Rego BTT Caldas / Aluvia M Veterano B

249 38336 POR19710430 Adelino de Jesus Camacho BTT Caldas / Aluvia M Veterano B

250 34614 POR19690326 Vitor Manuel Braga Mateus Tensai - Santa Marta M Veterano B

254 40082 POR19661107 José Carlos Dias Carneiro Individual M Veterano B

268 19984 POR19711023 Licinio Joaquim Almeida Sousa Individual M Veterano B

284 32128 POR19681017 Joaquim Manuel Pereira dos Santos ASC / Bike Zone M Veterano B

287 34745 POR19680104 Manuel Fernando Machado Costa CRC / Afacycles / Vegas Cosmetics M Veterano B

288 41149 POR19650826 Antonio Rodrigues Ribeiro Bragactive / Songo.info M Veterano B

292 25225 POR19650209 Jorge Manuel Ferreira Gaspar Aktive Team M Veterano B

294 ESP19700412 Cesar Cristino Pereira Aimuifia Vigo Master Club Mapfre Norinver M Veterano B

322 27281 POR19640927 José Manuel Ferreira Salvado LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago M Veterano B
Categoria : M Veterano C
Clas (Clas) N° Licenga Cdd UCI NOME EQUIPA Categoria Tempo Difer
1 1 56 11476 POR19620531 Jo&o Paulo Oliveira Marques BTT Seia M Veterano C ~ 4:19:07
2 2 309 36091 POR19620611  Adelino Guilherme da Silva Cruz BTT Loulé / BPI M Veterano C ~ 4:22:50 0:03:43
3 3 310 11999 POR19540225 Carlos Manuel Cabrita Correia BTT Loulé / BPI M Veterano C  4:40:44 0:21:37
4 4 308 38748 POR19610621  Jo&o Paulo Jesus Abrantes Individual M Veterano C  4:50:54 0:31:47
5 5 311 31702 POR19621029  Anténio José Martins Baptista Marrazes / Brejinho / Fatibike M Veterano C  4:53:55 0:34:48
6 6 315 28311 POR19560905 Manuel Lino Costa Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown M Veterano C  5:00:40 0:41:33
7 7 317 39364 POR19591118  José Manuel Costa Santos ASC / Bike Zone M Veterano C ~ 5:12:00 0:52:53
8 8 300 18339 POR19620102 Joaquim Manuel Lima Sa Individual M Veterano C  5:13:19 0:54:12
9 9 318 32532 POR19600527 Nuno Henrique Simdes Ramos dos Santos  Individual M Veterano C  5:22:41 1:03:34
10 10 297 29787 POR19600907 Domingos Manuel Pereira Rufo SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas M Veterano C  5:23:04 1:03:57
1 1 304 37167 POR19580615 Jodo Pedro Simbes Marques Pinto Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano C  5:23:50 1:04:43
12 12 307 40564 POR19570204  Manuel Joaquim Moreira Pinto Individual M Veterano C ~ 5:36:23 1:17:16
13 13 316 33578 POR19611117  Hilario Jesus Parreiral Garrido AVANCA / Moreira Congelados / Topgel M Veterano C  5:46:06 1:26:59
14 14 305 36307 POR19580217 Fernando Manuel Abreu Dias Rodabike / ACRG / Gondomar M Veterano C  N/CLASS  1:32:03
15 15 296 33281 POR19570910 Luis Manuel Fernandes Mateus ROODINHAS / Santos Silva M Veterano C  N/CLASS  1:32:45
16 16 314 35887 POR19580312 Jorge Manuel Correia Dias Individual M Veterano C  N/CLASS  1:39:10
Abandonos

301 41259 POR19530502 Albano Martins Carneiro Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano C

302 41258 POR19571223 Fernando Daniel Oliveira Duarte  Motocar / Areias Aventura / Servigas M Veterano C

313 11910 POR19600817 Luis Filipe Ribeiro Gouveia Tomé C.D.Camarneira/ERA Cantanhede/Pneubox M Veterano C

GERAL FEMININA ABSOLUTA

Clas (Clas) Ne Licenga Cdéd UCI NOME EQUIPA Categoria Tempo Difer
1 1 630 31903 EST19820222  Marju Kivi LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago ~ F Elite/Sub23  4:28:34
2 2 603 31617 POR19821218 Mobnica Inés Magro Santos SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas F Elite/Sub23  4:33:25 0:04:51
3 1 602 29770 POR19800504 Lia Andreia Seabra Costa Vela Neves Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana 4:33:26 0:04:52
4 3 601 28569 POR19850609 Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé / BPI F Elite/Sub23  4:40:04 0:11:30
5 4 604 38747 POR19930727 Flavia Maria Diogo Lopes Individual F Elite/Sub23  4:41:35 0:13:01
6 5 620 31335 POR19750711  Carla Patricia Carvalho Cabral BTT Seia F Elite/Sub23  4:48:39 0:20:05
7 6 610 34182 POR19810428 Ana da Rocha Martins Faria Gongalves ~ BTT Loulé / BPI F Elite/Sub23  4:53:06 0:24:32
8 7 614 21236 POR19770804  Ana Rita Montenegro Castro Vigario LA Aluminios / Antarte F Elite/Sub23  4:58:28 0:29:54
9 2 605 32754 POR19781102  Filipa Tavares Fernandes BTT Seia F Veterana 5:06:25 0:37:51
10 8 615 31791 POR19910913 Liliana Simdes de Aimeida AVANCA / Moreira Congelados / Topgel F Elite/Sub23  5:06:44 0:38:10
11 3 608 41115 POR19700502 Filomena Maria Lourengo Paulo C.S.R.D. Ota/ Carb Boom / Anipura F Veterana 5:07:05 0:38:31
12 4 618 36326 POR19810810 Ana Marisa Sousa Carvalho SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas F Veterana 5:14:14 0:45:40
13 5 606 38592 POR19800317 Marina Martins Cunha Leitao SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas F Veterana 5:14:15 0:45:41
14 6 612 34549 POR19680525 Deolinda Martins Porto Carracena ASC / Bike Zone F Veterana 5:24:55 0:56:21
15 7 626 42065 POR19811218  Gabriela Sousa Rebelo FAC / Soniturismo Bike Team F Veterana 5:35:11 1:06:37
16 9 617 33964 POR19850307 Marcia Isabel Bandarra Salvador Associagédo Team Giant F Elite/Sub23  5:40:23 1:11:49
17 8 611 38666 POR19750426  Sandra Cristina Silva Rocha Guedes Gallitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana 5:56:08 1:27:34
18 10 616 13574 POR19760726  Ana Rita Custédio Valido BergCycles / Hyundai / Altimetria F Elite/Sub23 N/CLASS 1:32:35
19 9 613 38876 POR19750520 Adelaide Novais Lopes Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana N/CLASS 1:32:36
20 10 619 38874 POR19680107 Ana Luisa Vidal Silva Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana N/CLASS  2:07:55
Abandonos

609 41332 POR19780315 Lucia Sofia Oliveira Silva ~ Castro BTT Mozinho / Vale de Rans F Elite/Sub23

621 28859 POR19820819 Marlene Queirds Seara C. D. C. de Navais - Pévoa do Varzim F Veterana

GERAL FEMININA POR CATEGORIA

Categoria : F Elite/Sub23
Clas (Clas) Ne Licenga Cdéd UCI NOME EQUIPA Categoria Tempo Difer
1 1 630 31903 EST19820222  Marju Kivi LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago  F Elite/Sub23  4:28:34
2 2 603 31617 POR19821218 Mbnica Inés Magro Santos SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas F Elite/Sub23  4:33:25 0:04:51
3 3 601 28569 POR19850609 Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé / BPI F Elite/Sub23  4:40:04 0:11:30
4 4 604 38747 POR19930727 Flavia Maria Diogo Lopes Individual F Elite/Sub23  4:41:35 0:13:01
5 5 620 31335 POR19750711 Carla Patricia Carvalho Cabral BTT Seia F Elite/Sub23  4:48:39 0:20:05
6 6 610 34182 POR19810428 Ana da Rocha Martins Faria Gongalves ~ BTT Loulé / BPI F Elite/Sub23  4:53:06 0:24:32
7 7 614 21236 POR19770804 Ana Rita Montenegro Castro Vigario LA Aluminios / Antarte F Elite/Sub23  4:58:28 0:29:54
8 8 615 31791 POR19910913 Liliana Simdes de Almeida AVANCA / Moreira Congelados / Topgel F Elite/Sub23  5:06:44 0:38:10
9 9 617 33964 POR19850307 Marcia Isabel Bandarra Salvador Associagéo Team Giant F Elite/Sub23  5:40:23 1:11:49
10 10 616 13574 POR19760726  Ana Rita Custédio Valido BergCycles / Hyundai / Altimetria F Elite/Sub23 N/CLASS  1:32:35
Abandonos

609 41332 POR19780315 Lucia Sofia Oliveira Silva  Castro BTT Mozinho / Vale de Rans  F Elite/Sub23
Categoria : F Veterana
Clas (Clas) N° Licenca Cdd UCI NOME EQUIPA Categoria Tempo Difer
1 1 602 29770 POR19800504 Lia Andreia Seabra Costa Vela Neves ~ Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana  4:33:26
2 2 605 32754 POR19781102  Filipa Tavares Fernandes BTT Seia F Veterana 5:06:25 0:32:59
3 3 608 41115 POR19700502 Filomena Maria Lourengo Paulo C.S.R.D. Ota / Carb Boom/ Anipura F Veterana 5:07:05 0:33:39
4 4 618 36326 POR19810810 Ana Marisa Sousa Carvalho SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas  F Veterana 5:14:14 0:40:48
5 5 606 38592 POR19800317  Marina Martins Cunha Leitdo SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas ~ F Veterana 5:14:15 0:40:49
6 6 612 34549 POR19680525 Deolinda Martins Porto Carracena ASC / Bike Zone F Veterana  5:24:55 0:51:29
7 7 626 42065 POR19811218  Gabriela Sousa Rebelo FAC / Soniturismo Bike Team F Veterana  5:35:11 1:01:45
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8 8

9 9
10 10
Abandonos
Clas N
1 702
2 707
3 701
4 703

611

38666 POR19750426 Sandra Cristina Silva Rocha Guedes

613 38876 POR19750520 Adelaide Novais Lopes
619 38874 POR19680107  Ana Luisa Vidal Silva

621 28859 POR19820819 Marlene Queirds Seara

GERAL PARACICLISMO ABSOLUTA

Nome
Féabio

Pedro Manuel da Silva P. Marques Garcia

Telmo

José Amilcar Neves Cabrita

Daniel Meco Inacio

Jo&o Mendes Pindo

S0

CLASSIFICAGAO POR EQUIPAS

Clas
1-
2-
3-
4-
5-
6-
7-
8-
9-
10 -
11 -
12 -
13-
14 -
15-
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
21-
22-
23-
24-
25-

EQUIPA

BTT Seia

SAERTEX Portugal / Bicicletas Lavarinhas
BTT Loulé / BPI

Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown

G. Desportivo da Volta da Pedra

ASC / Bike Zone

Pedal-Sempre/Grupo Mindol/ACD Azagées
AVANCA / Moreira Congelados / Topgel
Aktive Team

Xyami / Fagor / Nova Vida

C.S.R.D. Ota/ Carb Boom/ Anipura
Vitéria SC / Bike World

Ctegoria

Paraciclismo
Paraciclismo
Paraciclismo
Paraciclismo

Total

10
16
19
23
32
33
35
36
37

LyvePlace by Palegessos/Bicicletas Santiago 39

FAC / Soniturismo Bike Team
Motocar / Areias Aventura / Servigas
Bicisintra

ROODINHAS / Santos Silva
Nutryfitness.com

Marrazes / Brejinho / Fatibike

Soc. de Recreio Cepanense - Rinus
Rompe Trilhos / US Elite

G. Desportivo de Santa Cruz / F.Bikes
Clube BTT de Agueda

Firstbike Focus Team

Afacycles Sport

46
46
60
62
2
82
89
92
94
153
160
178

Lic

41927
35549
37070
40954
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Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana
Galitos / Ciclismo 1904 - Slowdown F Veterana
C. D. C. de Navais - Pévoa do Varzim F Veterana
Equipa C. ucl Tempo
Individual POR19901013  2:31:47
Individual POR19731024  3:13:17
FullRacing / Efapel / GlassDrive =~ POR19791105  4:28:12
Individual POR19631119  5:31:50

5:56:08 1:22:42
6:01:10 1:27:44
N/CLASS  2:03:03

Dif

0:41:30
1:56:25
3:00:03
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